

नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

औषधि ब्यबस्था विभागको

औषधिको अधिकतम खुद्रा मूल्य (MRP) निर्धारण सम्बन्धि अत्यन्त जरुरि सूचना

नेपाल सरकार, मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७२/०३/२१ को निर्णयले औषधि ऐन, २०३५ को दफा २६ ले दिएको आधिकार प्रयोग गरि देहाय बमोजिमका औषधिहरुको अधिकतम खुद्रा मूल्य तोकिएकोले मिति २०७२/०४/१८ खण्ड ६५ संख्या १२ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचना कार्वान्वयन निमित्त सबै सरोकारवालाहरुलाई अनुरोध छ ।

औषधि ब्यबस्था विभाग

तालिका १:

बढि प्रचलनमा रहेका १८ उत्पादनहरुको तोकिएको अधिकतम खुद्रा मूल्य

सि. न.	औषधि	एकाई	मूल्य/एकाई (ने.रु.)
१	Cefpodoxime 200 mg	Tablet/Capsule	२५ १-
२	Amoxicillin 500 mg	Tablet/Capsule	८ १-
३	Amoxicillin 250 mg	Tablet/Capsule	५ १-
४	Azithromycin 500 mg	Tablet/Capsule	३० १-
५	Azithromycin 250 mg	Tablet/Capsule	१७४५ १-
६	Cefixime 200 mg	Tablet/Capsule	२० १-
७	Ceftriaxone 1g Inj	Vial/Ampoule	९०१-
८	Ceftriaxone 500 mg Inj	Vial/Ampoule	६० १-
९	Ciprofloxacin 500 mg	Tablet/Capsule	८ १-
१०	Fluconazole 150 mg	Tablet/Capsule	२४ १-
११	Levonorgestrol 150 mcg tab or 2 tablets of levonorgestrol 75 mg	Tablet/Capsule	८० १-
१२	Nimesulide 100 mg	Tablet/Capsule	३ १-
१३	Ofloxacin 400 mg	Tablet/Capsule	८ १-
१४	Omeprazole 20 mg	Tablet/Capsule	४ १-
१५	Pantoprazole 40 mg	Tablet/Capsule	८ १-
१६	Tinidazole 500 mg	Tablet/Capsule	५ १-
१७	Levofloxacin 750 mg	Tablet/Capsule	१५ १-
१८	Paracetamol, Chlorpheniramine, Phenylepherine or pseudoephedrine (Anticold Tablets/Capsules)	Tablet/Capsule	३ १-

तालिका २:

ब्यान्सर लगायत दिर्घरोग उपचारमा प्रयोगमा रहेका ७८ उत्पादनहरूको तोकिएको अधिकतम खुद्रामूल्य

सि. न.	औषधि	एकाई	मूल्य/एकाई (ने.रु.)
१	Amlodipine 2.5 mg	Tablet/capsule	२३०
२	Amlodipinne 5 mg	Tablet/capsule	५१-
३	Amlodipine 10 mg	Tablet/capsule	८१-
४	Losartan 25 mg	Tablet/capsule	४१४१
५	Losartan 50 mg	Tablet/capsule	७६०
६	Atorvastatin 5 mg	Tablet/capsule	६१७५
७	Atorvastatin 10 mg	Tablet/capsule	१०१७८
८	Atorvastatin 20 mg	Tablet/capsule	२०६०
९	Enalapril 2.5 mg	Tablet/capsule	२३०
१०	Enalapril 5 mg	Tablet/capsule	४१-
११	Enalapril 10 mg	Tablet/capsule	७१-
१२	Metoprolol 12.5 mg	Tablet/capsule	२१९०
१३	Metoprolol 25 mg	Tablet/capsule	४१-
१४	Metoprolol 50 mg	Tablet/capsule	५३०
१५	Metformin 500 mg	Tablet/capsule	२१-
१६	Metformin 1000 mg tab	Tablet/capsule	६१-
१७	Glimepride 1 mg	Tablet/capsule	५३०
१८	Glimepride 2 mg	Tablet/capsule	८६०

१९	Glimepride 3 mg	Tablet/capsule	१११२०
२०	Pioglitazone 15 mg tab	Tablet/capsule	६५०
२१	Pioglitazone 30 mg tab	Tablet/capsule	१०१८०
२२	Amityptalline 10 mg	Tablet/capsule	२१४०
२३	Amityptalline 25 mg	Tablet/capsule	३१८०
२४	Imipramine 25 mg tab	Tablet/capsule	११३२
२५	Imipramine 75 mg	Tablet/capsule	३१-
२६	Lorazepam 1 mg	Tablet/capsule	२१-
२७	Lorazepam 2 mg	Tablet/capsule	२१८०
२८	Alprazolam 0.25mg tab	Tablet/capsule	११७०
२९	Alprazolam 0.5mg	Tablet/capsule	३१४०
३०	Carboplatin 150 mg	injection	१३९३१८७
३१	Carboplatin 450 mg	injection	४१३०१७७
३२	Chlorabucil 2 mg	tablets	७९१८९
३३	Cisplatin 10 mg	injection	१४९१८७
३४	Cisplatin 50 mg	injection	५३२१२१
३५	Cyclophosphamide 50 mg	tablets	६१६२
३६	Cyclophosphamide 500 mg	injection	१०५१२३
३७	Cytosine Arabinoside 100 mg /vial	injection	४२११२३
३८	Cytosine Arabinoside 500 mg /vial	injection	९१०१७४
३९	Cytosine Arabinoside 1000 mg /vial	injection	२०६८१-
४०	Dacarbazine 500 mg	injection	१८१७९८

४१	Danazol 50 mg	capsule	१६।५४
४२	Danazol 100 mg	capsule	३५।९०
४३	Daunorubicin 20 mg	injection	५९२।१८
४४	Doxorubicin 10 mg	injection	३२८।-
४५	Doxorubicin 50 mg	injection	१४१६।२८
४६	Etoposide 100 mg	capsule	९२।४०
४७	Etoposide 100 mg/5 ml	injection	३२०।२७
४८	Flutamide 250 mg	tables	१५।२२
४९	5 flurouracil 250 mg/ 5 ml	Injection / ml	३।६८
५०	Gemcitabin 200 mg	injection	१७०६।९३
५१	Gemcitabin 1000 mg	injection	९९८०।-
५२	L- asparginase 500 KU	injection	१९२१।३८
५३	Mercaptopurine 50 mg	tablets	१५।७८
५४	Imatinib 100	tablets	१५४।७४
५५	Imatinib 400	tablets	४७४।०३
५६	Ifosamide 1 gm/2ml	injection	६०९।२६
५७	Methotraxate 50 mg/ml	Injection/ml	५८।६२
५८	Methtraxate 2.5 mg	tablets	८।३४
५९	Mensa 200 mg	Injection/ml	४३।४१
६०	Mitomycin c 10 mg	injection	७०२।३५
६१	Oxaliplatin 50 mg /vial	injection	४०३।५।८६
६२	Paclitaxel 30 mg/5 ml	injection	५१६।१८
६३	Procarbazine 50 mg	capsule	५५।८९
६४	Tamoxifen 10 mg	tablets	७।६८

६५	Tamoxifen 20 mg	tablets	४१९०
६६	Vinblastin 10 mg/ pack	injection	५०३३१
६७	Vincristin 1 mg / ml	injection	८९१३९
६८	Melphalan 2 mg	tablets	१९११७३
६९	Melphalan 5mg	tablets	३२११६३
७०	Azathioprine 50 mg	tablets	१७४७
७१	Cyclosporine 25 mg	capsule	४३१७१
७२	Cyclosporine 50 mg	capsule	८५१२५
७३	Cyclosporine 100 mg	capsule	१८७७८
७४	Cyclosporine 100 mg/ml	Injection/ml	२०९१६०
७५	Actinomycin D 0.5 mg	injection	९३५१४४
७६	Alpha Interferon 3 MIU	injection	१३४२१०८
७७	Bleomycin 15 mg	Injection/ml	१०८८३२
७८	Busulphan 2 mg	tablets	६१०३

तालिका १ र २ मा तोकिएको अधिकतम खुद्रा मूल्य कार्वान्वयन सम्बन्धि निर्णयहरु

(क) उत्पादन एवं आयात भै आउने औषधिहरुको सम्बन्धमा तोकिएको अधिकतम खुद्रा मूल्य मिति २०७२ श्रावण १८ देखि लागु भएको छ ।

(ख) अधिकतम खुद्रा मूल्य तोकिएको औषधिहरुको मूल्य सूची सबै औषधि बिक्रि केन्द्र /फार्मसीहरुले सर्वसाधारणले देख्नेगरी अनिवार्य रुपमा राख्नु पर्नेछ ।

(ग) औषधि उत्पादक, पैठारीकर्ता र बिक्रेताहरुले बढीमा ६ महिना (१७ माघ २०७२) भित्रमा हाल बजारमा बिक्रि वितरणमा रहेका औषधिहरुको अधिकतम खुद्रा मूल्य तोकिए बमोजिम गराउनु पर्ने छ ।

(घ) तोकिएको अधिकतम खुद्रा मूल्य भन्दा कम मूल्यमा हाल बजारमा बिक्रि भैरहेका औषधिहरुको मूल्य यथावत कायम राख्नु पर्ने छ ।